令和６年 １１月 ５日

新入学児童保護者 様

佐賀市立小中一貫校芙蓉校

校 長  黒 木 惠 二

令和７年度新入学保護者説明会について（ご案内）

晩秋の候、皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。

お子様の健やかな成長、心よりお喜び申し上げます。入学してからの学校生活に、お子様も

夢をふくらませていらっしゃることでしょう。

つきましては、来春、小学部入学予定児童の保護者様を対象に、下記のとおり説明会を開催

いたします。学校生活の概要、入学の心構えや準備についての話をいたします。ご多用中とは

存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。

なお、佐賀市教育委員会から、小学校入学前のお子様をもつ保護者様への家庭教育講座が予

定されていますので、あわせてご参加ください。

記

１ 日 時  令和７年１月２４日(金) １４時００分から１６時００分まで

       受付は、１３時３０分から１３時５０分までにお願いします。

２ 場 所  小中一貫校芙蓉校 コンピューター室

３ 対 象  令和７年度入学予定児の保護者

４ 会 順 （１）開 会

      （２）家庭教育講座   (14:05～15:05)

           演題(予定)： 「知って、守って、伝えよう」

～パーソナルメディア時代の子どもたちのために～

         講   師： 江頭 久美

NPO法人子どもとメディア公式インストラクター

乳幼児メディアアドバイザー

思春期保健相談士／包括的性教育ナビゲーター ほか

      （３）学校長のあいさつ並びに学校の概要説明

      （４）入学前に身に付けてほしいこと

      （５）入学後の生活について

      （６）学用品の準備について

      （７）衛生・保健について

      （８）給食について

      （９）質疑応答

      （10）閉 会

※季節柄、冷え込むことが予想されます。暖かな服装でお出かけください。また、スリッパも

ご準備ください。欠席の場合は、お手数ですが学校までお知らせください。

※当日は託児スタッフによる託児を行います。託児を希望する方は裏面のとおりご確認、ご留

意いただき、記入し、切り取って担当教諭富﨑までご提出し、申し込みください。

※筆記用具をご持参ください。

新入学説明会にかかる託児に関する注意事項

 新入学説明会では、参加される保護者様に向けた託児を行います。以下の点に

ご注意いただき、託児が安全に、円滑に行われる環境づくりにご協力いただきま

すようお願いいたします。

１ 託児時間    説明会の『受付時間』から『説明会終了』まで

２ 託児ルーム   芙蓉校 学習センター

                ※説明会会場（コンピューター室）の向かい側

３ その他注意事項

 ・当日、発熱や体調不良のお子さんは、お預かりできません。

 ・託児ご利用の際は、『着替え、飲み物、おむつ』を必ず持参してください。

 ・説明会終了後は速やかにお迎えをお願いします。

 ・託児キャンセルされる場合は必ず担当教諭富﨑へご連絡ください。

 ・利用対象者は、原則首がすわった乳児（生後３～４ヶ月）から未就学児まで

です。

 ・託児スタッフはマスク着用、消毒を行い対応します。

【提出期限：令和６年１１月２２日（金）申込・問合せ先：芙蓉校小学部 富﨑】

TEL ０９５２－９７－１１７５

託児を希望します（保護者氏名：         ，新入学生氏名：         ）

託児のお子さんの氏名（フリガナ） 年齢（月齢まで） 保護者連絡先（携帯番号）

（             ）

    歳   ケ月

きりとり